PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

                                                       SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE

Rua Lourenço Carmelo, nº 180,
 Jardim Paraiso - Botucatu - SP

CEP: 18.610-265 - Fone (14) 3811-1533
e-mail: secretariadoverde@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 05 de agosto de 2021

Exmo. Sr. Doutor

Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

      Fillipe Martins, Secretário Municipal do

Verde, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n. º

584/2021, aprovado em Sessão Ordinária de 02/08/2021, da lavra do Excelentíssimo Senhor

Vereador Sargento Laudo, através do qual solicita “realizar pavimentação asfáltica da

Avenida Cachoeira da Marta, no Bairro Recanto da Amizade, bem como seu alargamento, em

especial no trecho compreendido entre a Rodovia Marechal Rondon até o final da referida

via”.

Tendo em vista que a Avenida Cachoeira da Marta fica na zona de amortecimento do

Parque Natural Cachoeira da Marta que é uma unidade de conservação de proteção integral, e

considerando a fragilidade ambiental do local, antes de qualquer intervenção se faz necessário

estudos de viabilidade técnica, sistemas de drenagens sustentáveis e o tipo de pavimentação

drenante adequada para o local atendendo assim a demanda de melhoria da estrada em

questão.

mailto:secretariadoverde@botucatu.sp.gov.br